
  

 

 

 

Муниципальное образование  

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12 октября 2022 г.                 № 2261 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»  

от 26 октября 2018 года № 1040 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области от 

26 октября 2018 года № 1040 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

2) в пункте 1 после слов «пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и организациям, образующим 



инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

3) в пункте 1.1. после слов «пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 

2) в пункте 1.1 после слов «пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  В.А. Рудкина 


